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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 22 grudnia

21 listopada w nastrojowych wnętrzach Hotelu Zamek Lubliniec odbyła się kolejna edycja gali, której głównymi bohaterami byli Seniorzy.

III Lubliniecka
Gala Seniorów

Głównymi organizatorami Gali byli: Urząd Miejski w Lublińcu, 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, Zakład Karny w Lublińcu i Dom 

Dziennego Pobytu „Klub Seniora”. Na licznie zgromadzonych Se-
niorów, czekało wiele atrakcji.

Galę poprowadzili Jolanta Hibner i Jakub Olszewski. Imprezę 
rozpoczął występ ucznia SP nr 3 Radosława Gembały, który wy-
konał utwór Michała Szpaka „Jesteś bohaterem” oraz wykład o lu-
blinieckim zamku prof. Barbary Nowak z Instytutu Pracy Socjalnej 
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Następnie o swojej 
działalności opowiadali przedstawiciele placówek i stowarzyszeń 
działających w naszym mieście na rzecz seniorów.

Podczas Gali nastąpiło rozstrzygniecie plebiscytu, zorganizo-
wanego dla czytelników Gazety Samorządowej „Nowiny Lubliniec-
kie” – „Miejsce przyjazne Seniorom”. Po zliczeniu głosów naszych 
czytelników, Lubliniecka Rada Seniorów zdecydowała o przyznaniu 
tytułu Galerii pod Glinianym Aniołem, działającej w Miejskim Domu 
Kultury w Lublińcu oraz Fam Caffee – Piekarni – Ciastkarni Famu-
ła s.c. Szczególną chwilą Gali było przekazanie tytułu Senior Roku 
2017 Miasta Lublińca, który przyznano naszemu wybitnemu spor-
towcowi i działaczowi Zygmuntowi Anczokowi.

Po części oficjalnej na gości czekał słodki poczęstunek i przygo-
towany przez Zakład Karny w Lublińcu i Klub Seniora oraz słodkie 
upominki przygotowane i przekazane przez uczniów Zespołu Szkół 
Zawodowych w Lublińcu. W zamkowej kawiarni czekały warszta-
ty plastyczne, foto budka oraz nastrojowe dźwięki pianina wycza-
rowywane przez Sonię Wachowską.

Kolejnym punktem gali był wernisaż wystawy fotografii „Złota 
jesień”, której głównymi bohaterami byli oczywiście Seniorzy. Au-
torami wystawy są fotografowie: Marta Gadaszewska, Damian Ku-
piec, Marzena Halama, Czesława Włuka i Aleksandra Szyczygieł; 
w realizacji pomogły wspaniałe wizażystki: Agnieszka Just, Kosme-
tyka Anna Kula, Angelika Włodarczyk, Magdalena Janusz oraz Mał-
gorzata Szerszunowicz – przedstawiciel Oriflame. Wystawę moż-
na oglądać w Zamku do 15 grudnia.

Po wernisażu Seniorzy skosztowali okolicznościowego tortu 
i wysłuchali koncertu Bogdana Przepióry. Nie brakowało nawet 
chętnych do tańca. Zakończeniem tegorocznej Gali był wykład Ma-
teusza Krzemionki „Rewolucja godności na Ukrainie”.

Żaneta Białek
foto Czesława Włuka, Monika Breguła, ŻB

Fotorelacja z III Lublinieckiej Gali Seniorów na str. 8 -9



Lubliniec  
dla Niepodległej

Zapraszamy 
na lodowisko!

Otwarcie Lodowiska w dniu 
04.12.2017r. o godzinie 15:00

Godziny otwarcia:
•	 soboty i niedziele – 11.00 – 21.00
•	 dni robocze – 15.00 – 21.00
•	 4 grudnia 2017r. (otwarcie) – 15.00 -21.00
•	 24 grudnia 2017r (Wigilia) – nieczynne
•	 25–26 grudnia 2017r. (I i II święto) – 14.00 – 

21.00
•	 27–30 grudnia 2017r. – 11.00 – 21.00
•	 31 grudnia 2017r. (Sylwester) – 12.00 – 18.00
•	 1 stycznia 2018r. (Nowy Rok) – 14.00 – 21.00
•	 6 stycznia 2018r. (Trzech Króli) – 14.00 – 21.00

Cennik dostępny jest na stronie www.lubli-
niec.eu w zakładce Sport.

6 grudnia – WSTĘP ZA DARMO!
ZAPRASZAMY!

Regulamin – 
słoneczny 
Lubliniec

Informujemy, że Burmistrz Miasta Lublińca 
zatwierdził Regulamin uczestnictwa w Progra-
mie pn. „Słoneczny Lubliniec – montaż kolek-
torów słonecznych oraz ogniw fotowoltaicznych 
na terenie gminy Lubliniec”.

Regulamin wraz z wzorem umowy pomiędzy 
Uczestnikiem Programu a Operatorem dostępne 
są na stronie www.lubliniec.eu.

Osobami upoważnionymi do dokonywania wi-
zji lokalnych w terenie będą następujące osoby:

•	 Pani Elżbieta Maks
•	 Pani Mariola Maindok
•	 Pani Katarzyna Goinda
•	 Pan Dawid Zielonka

Jedynie powyższe osoby są upoważnione do 
dokonywania wizji lokalnej w terenie.

Każda z osób będzie posiadała przy sobie pi-
semne upoważnienie, którym będzie musiała się 
wylegitymować w trakcie wizyty u mieszańca.

Uwaga: w trakcie wizji lokalnej u mieszkań-
ca nie będą pobierane żadne opłaty gotówkowe.

Opłaty w wysokości 99,00 zł będą przyjmo-
wane jedynie w formie przelewu na konto po do-
konaniu wizji lokalnej.

Podczas spotkania Zastępca Burmistrza Anna Jonczyk Drzymała wraz z Przewodniczą-
cym Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych złożyli na ręce Dyrektor MOPS Aleksandry Ko-

walczyk życzenia dla wszystkich pracowników oraz wręczył nagrody pracownicom MOPS 
paniom Teresie Boś i Irenie Matachowskiej.

Następnie przedstawiciele władz miasta odwiedzili Środowiskowy Dom Samopomo-
cy, gdzie również na ręce Dyrektor ŚDS Anety Żółtej złożyli życzenia dla pracowników 
placówki.� ŻB

Nagrodzone  
za pracę socjalną

21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika Socjalnego. Z tej okazji w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej odbyło się tradycyjne spotkanie pracowników z władzami miasta.

Rankiem 11 listopada na Cmentarzu 
Wojskowym odbyła się część oficjalna 

miejskich obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości. W uroczystej Mszy Świę-
tej Polowej uczestniczyli przedstawiciele 
władz, duchowieństwa, wojska i organi-
zacji kombatanckich, instytucji i orga-
nizacji z terenu miasta i powiatu, a tak-
że licznie zgromadzeni mieszkańcy. Po 
Mszy delegacje złożyły wiązanki pod Po-
mnikiem Poległych.

ŻB / Foto: Czesława Włuka – Włuka ART
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Cyfrowe Kino 3D „Karolinka”
„Listy do M. 3”

gatunek: komedia romantyczna, prod. Polska, 
od lat 12
24–28 XI godz. 18:00
Bilety: 15 zł. normalny, 12 zł. ulgowy

„Między nami wampirami”

2D dubbing, gatunek: animacja, komedia prod. 
Wielka Brytania, Dania, b/o
Seanse: 24, 26–28 XI godz. 16:30
Bilety: 15 zł. normalny, 12 zł. ulgowy

„Piła. Dziedzictwo”

2D napisy, gatunek: horror, prod. USA, Kanada, 
od 15 lat
Seanse: 24–28 XI godz. 20:00
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„Barbie: Delfiny z Magicznej Wyspy”

PREMIERA 2D dubbing, gatunek: animacja, 
prod. Kanada, b/o
Seanse: 1 XII godz. 16:00, 2–3 XII godz. 15:00, 
4–5 XII godz. 17:00, 6 XII godz. 16:30, 7 XII 
godz. 10:00
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„Thor: Ragnarok” 

2D napisy i 3D dubbing, gatunek: fantasy, przy-
godowy, prod. USA, od lat 12
Seanse: 1 XII godz. 17:15, 2–3, 5 XII 
godz. 19:00 3D dubbing, 1 XII godz. 19:45, 4 XII 
19:00 2D napisy
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„Dwie Korony”

gatunek: fabularyzowany dokument, prod. Pol-
ska, od lat 12
Seanse: 2–3 XII godz. 17:00, 5 XII godz. 9:30
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„Paddington 2” 

PRZEDPREMIERA 2D dubbing, gatunek: ko-
media, familijny, prod. Francja, Wielka Bryta-
nia, b/o
Seanse: 6 XII godz. 8:30, 10:30, 12:30, 
18:30, 7–8, 11–12 XII godz. 17:00, 9–10 XII 
godz. 15:00
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„Liga Sprawiedliwości” 

2D napisy i 3D dubbing, gatunek akcja, sci‑fi, 
prod. USA, b/o
Seanse: 8, 11–12 XII godz. 19:00, 9–10 
XII godz. 17:00 3D dubbing, 9–10 XII 
godz. 19:30 2D napisy
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„Kumple z Dżungli” 

2D dubbing, gatunek: animacja, familijny, prod. 
Francja, b/o
Seanse: 15–19 XII, godz. 17:00
Bilety: 15 zł. normalny, 12 zł. ulgowy

„Cicha Noc”

gatunek: dramat, prod. Polska, od 12 lat
Seanse: 15–19 XII, godz. 19:00
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„Coco”

2D i 3D dubbing, gatunek: animacja, komedia, 
prod. USA, b/o
Seanse: 26–30 XII, godz. 14:00 2D dubbing, 
26–30 XII, godz. 16:30 3D dubbing,
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„Morderstwo w Orient Expressie”

2D napisy, gatunek: kryminał, prod. USA, Mal-
ta, od 15 lat
Seanse: 26–30 XII, godz. 19:00
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

Mamy dobrą wiadomość dla wszystkich, którym wystawy kojarzą 
się tylko z oglądaniem obrazów i zakazem dotykania ich.

Jeżowy wernisaż w MDK

Od 15 listopada w holu domu kultury 
w Lublińcu można rozwiązywać za-

gadki, odpowiadać na pytania i dobrze się 
bawić. A gdy nam się to już znudzi może-
my zakręcić jeżowym kołem fortuny i uło-
żyć ogromne fotograficzne klocki. Przy oka-
zji oglądania można się dowiedzieć, co się 
działo w domu kultury, a może nawet zna-
leźć się na fotografii?

Wystawa, którą otworzyliśmy dziś werni-
sażem z udziałem pana Burmistrza Edwarda 
Maniury, Zastępcy Burmistrza Anny Jonczyk­

‑Drzymały, wielu wspaniałych gości i licznie 
zebranej młodzieży cieszyła się dużym za-
interesowaniem. Przybyłym na wernisaż bli-
sko 100 osobom serdecznie dziękujemy za 
wspólną zabawę. Był film „Nie jeż się na kul-
turę”, karty, naklejki i nagrody! Dla wszyst-
kich gości „emdekowy” zwierz – jeż przygo-
tował pyszne jabłka. Wszystkich pozostałych 
zachęcamy do zwiedzenia tej nowatorskiej 
wystawy, którą można zobaczyć w MDK do 
końca stycznia 2018 roku. Do zobaczenia!

MDK Lubliniec

324 listopada 2017



Mikołajki z MDK

Zapraszamy wszystkie dzieci 3 grudnia 
2017 roku o godz. 16:00 na lubliniecki Rynek, 
gdzie odbędzie się „Kolęda do Świętego Mikoła-
ja” w wykonaniu clownów RUPHERT i RICO.

Gwarantujemy świetną zabawę oraz świątecz-
ną atmosferę. Ubierzcie się ciepło i przygotujcie 
na ponad godzinę wspólnej zabawy!

W dniach 6–7 grudnia 2016 roku Kino „Karo-
linka” zaprasza na „Mikołajkowe seanse filmowe”:

„Paddington 2” 

Przedpremierowy pokaz! 2D dubbing, gatu-
nek: komedia, familijny, prod. Francja, Wielka 
Brytania, b/o

Tym razem rezolutny niedźwiadek o niena-
gannych manierach i skłonności do wpadania 
w tarapaty trafi w złe towarzystwo. Pomyłkowo 
osadzony w areszcie wśród zepsutych do szpi-
ku kości typów spod ciemnej gwiazdy, naiwny 
Paddington zrobi wszystko, by sprowadzić ich na 
dobrą drogę. A że siłę przekonywania ma wielką, 
rzecz może się udać.

Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„Barbie: Delfiny z Magicznej Wyspy” 

Premiera! 2D dubbing, gatunek: animacja, 
prod. Kanada, b/o

Dołącz do Barbie i jej sióstr – Skipper, Sta-
cie oraz Chelsea, i wyrusz z nimi w pełną niesa-
mowitych przygód podróż, na tropikalną wyspę.
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

Pogotowie mikołajkowe

Dla wszystkich rodziców, którzy chcieliby, aby 
ich pociechy odebrały prezent z rąk Świętego Mi-
kołaja, mamy dobrą wiadomość. Będzie to moż-
liwe dzień przed „Mikołajkami”

5 grudnia 2016 roku w godz. 17:00–19:00. Te-
go dnia w „Galerii pod Glinianym Aniołem” dzia-
łać będzie „Pogotowie Mikołajkowe”.

Rodzice proszeni są o dostarczenie opi-
sanych prezentów do Galerii przed rozpoczę-
ciem spotkania. Więcej informacji na temat 
Pogotowia Mikołajkowego w „Galerii pod Glinia-
nym Aniołem” oraz pod nr tel. 34 351 06 88 (po 
godz. 15:00).

Wernisaż wystawy „XXIV Wojewódzkiego 
Konkursu Plastycznego na Świąteczną 

Kartkę Bożonarodzeniową”

Miejski Dom Kultury zaprasza 11 grudnia 
2017 roku o godz. 12.00 do „Galerii pod Glinia-
nym Aniołem” na ogłoszenie wyników i otwarcie 
wystawy Kartek Bożonarodzeniowych biorących 

udział „XXIV Wojewódzkim Konkursie Plastycz-
nym na Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową”

Akademia Kreatywności

Miejski Dom Kultury zaprasza na kolejne spo-
tkanie w ramach Akademii Kreatywności, które 
odbędzie się w Galerii pod Glinianym Aniołem 
14.12.2017 o godz. 17.30 – warsztaty „Rodzin-
ne zdobienie bombki”, wstęp: 10 zł za bombkę.

Podczas warsztatów odbędzie się malowanie 
wybranej ilości bombek farbami akrylowymi. Ta-
ka ozdoba będzie wspaniałym motywem dekora-
cyjnym nadchodzących świąt.

Zapisy osobiście w Galerii pod Glinianym 
Aniołem oraz telefonicznie pod numerem tel. 
34 351 06 88 (rezerwacja wygasa po trzech 
dniach).

Walentynkowa gala operowo – 
operetkowa „Opera In Love”

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na 
walentynkową galę operowo‑operetkową „Ope-
ra In Love”, która odbędzie się dnia 15 lutego 
2018 roku o godz. 18:00.

Miejsce: sala widowiskowa MDK
Bilety: 60 zł normalny, 50 zł ulgowy

Sprzedaż biletów:
•	 przez Internet na http://www.bilety.mdk.lu-

bliniec.pl/
•	 w kasie MDK.
Rezerwacja biletów:
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•	 tel. 34 351 06 87 (w godz. 7:30–14:00) 
i 34 351 06 83 (w godz. 14:00–20:00),

•	 e‑mailem: mdk@lubliniec.pl.
Bilety grupowe: zamówienia na adres mdk@

lubliniec.pl.
Temat przewodni koncertu Opera in Love to 

miłość i jej rozmaite odcienie, ukazane przez 
najsłynniejszych kompozytorów scenicznych. 
W programie nie zabraknie lirycznych roman-
sów, duetów i scen miłosnych, brawurowych 
i efektownych popisów wokalnych oraz odrobi-
ny subtelnego dowcipu. Śpiewacy znanej i lu-
bianej Międzynarodowej Grupy Operowej Sonori 
Ensemble z Austrii, Czech i Polski zaprezentują 
ponadczasowe przeboje operetkowe oraz barw-
ne sceny operowe z dzieł najsłynniejszych kom-
pozytorów m. in. Mozarta, Rossiniego, Verdie-
go, Pucciniego, Delibesa, Gounoda, Offenbacha, 
Straussa, Kalmana, Gershwina i innych. Zapra-
szamy na niepowtarzalny wieczór operowy pe-
łen emocji i uczuć w towarzystwie wspaniałych 
głosów! Gala Opera in Love to wspaniały prezent 
Walentynkowy i nie tylko!

Międzynarodowa Grupa Operowa Sonori En-

semble to zespół artystów operowych z Wied-
nia, Pragi i Wrocławia. Jego członkowie ak-
tywnie występują na scenach europejskich, 
są ponadto laureatami zagranicznych konkur-
sów wokalnych. Grupa działająca od 2012 roku 
ma na swoim koncie już ponad 250 koncertów 
w salach koncertowych, teatrach i innych insty-
tucjach kultury Polsce i za granicą. Do ważniej-
szych osiągnięć Sonori Ensemble należą: wy-
stępy z Orkiestrą Filharmonii Zielonogórskiej, 
trzykrotny występ podczas Nowosolskiej Jesie-
ni Artystycznej, gdzie artyści koncertowali m.in. 
obok Grupy MoCarta oraz orkiestry Arte dei Su-
onatori, koncert w ramach prestiżowego cyklu 
„Wieczory u Attavantich” w Jarosławiu, spektakl 
„Mozartiada” podczas festiwalu Drama Teatralna 
w Tarnobrzegu. Artyści gościli także w ramach 
cyklu „Gwiazdy i Piotrków” w Piotrkowie Trybu-
nalskim.

W czerwcu 2015 sukcesem zakończy-
ła się trasa koncertowa z projektem Opera 
Świętojańska, a w szczególności niepowtarzalny 
plener na akwenie wodnym Pogoria III w Dąbro-
wie Górniczej. Sonori Ensemble stale rozszerza 

swój skład, czego dowodem była plenerowa ga-
la „Opera pod Gwiazdami” w Sieradzu w 2016 r, 
gdzie artystom towarzyszyła orkiestra symfo-
niczna pod dyrekcją Zdenka Klaudy.

Zgrana Paka i Goście 
Prezent dla Babci, Dziadka i nie tylko!

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na 
koncert „Zgrana Paka i Goście”, który odbędzie 
się 25 stycznia 2018 roku godz. 18:00. Jest to 
sceniczna wersja rozrywkowego programu emi-
towanego jakiś czas temu w Radio Piekary pro-
wadzonego przez Blue Party i redaktora Seba-
stian Parma. Tym razem dołączą do nich Jolanta 
i Jacek Kierok. Gwarantowana duża dawka hu-
moru, doskonała taneczna muzyka oraz loso-
wanie gadżetów i płyt CD. Niezapomniane trzy-
godzinne show z gwiazdami śląskich telewizji 
szlagierowych.

Miejsce: sala widowiskowa MDK
Bilety: 29 zł
Sprzedaż biletów:

•	 przez Internet na http://www.bilety.mdk.lu-
bliniec.pl/

•	 w kasie MDK.
Rezerwacja biletów:

•	 tel. 34 351 06 87 (w godz. 7:30–14:00) 
i 34 351 06 83 (w godz. 14:00–20:00),

•	 e‑mailem: mdk@lubliniec.pl.
Bilety grupowe: zamówienia na adres mdk@

lubliniec.pl.

Muzeum 
zaprasza

Wystawa odznak

Miejsko – Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Jó-
zefa Lompy w Lublińcu i Koło Terenowe PTTK Lu-
bliniec zapraszają na wernisaż wystawy „Odznak 
Krajoznawczych i Pamiątek Turystycznych” ze 
zbiorów: K. Bromera, E. Kalus, T. Machnik, F. Ulfika, 
który odbędzie się w niedzielę, 17 grudnia 2017 r. 
o godz. 15.00 w Muzeum Pro Memoria Edith Ste-
in w Lublińcu. Podczas wystawy zaprezentowana 
zostanie publikacja „Odznaki Krajoznawcze, Raj-
dowe, Okolicznościowe”. Wystawa będzie dostęp-
na dla zwiedzających do 15 stycznia 2018 r. Ser-
decznie zapraszamy! Wstęp wolny!

Kalendarz imprez

1.	 Bożonarodzeniowe warsztaty kreatywne „Przy-
wołaj świąteczny nastrój”, prowadzenie Sti-
ven Mrugała, MPBP, 26 listopada, godz. 15:00

2.	 Kurs przewodnika po Lublińcu i Ziemi Lubli-
nieckiej, Koło Terenowe PTTK Lubliniec, 27 
listopada, godz. 16:00

3.	 Warsztaty czytelniczo‑plastyczne, Stowarzy-
szenie Montownia, 28 listopada, godz. 16:00

4.	 Spotkanie Klubu „Lublinieckich Amazonek 
i nie tylko” z dietetyk z Sandrą Malitowską „I 
wróżę Wam zdrową przyszłość”, 29 listopa-
da, godz. 17:00

5.	 Slajdowiska Podróżnicze „Z trzema T‑shirta-
mi na Kubę” Joanna Wons‑Kleta i Krzysztof 
Kleta, 30 listopada, godz. 17:00

6.	 Warsztaty czytelniczo‑plastyczne i wysta-
wa prac dzieci, Stowarzyszenie Montownia, 
5 grudnia, godz. 16:00

7.	 Kurs przewodnika po Lublińcu i Ziemi Lubli-
nieckiej, Koło Terenowe PTTK Lubliniec, 7 
grudnia, godz. 16:00

8.	 Spotkanie członków i sympatyków Ko-
ła Terenowego PTTK Lubliniec, 12 grudnia, 
godz. 16:00

9.	 Wernisaż wystawy „Odznak Krajoznawczych 
i Pamiątek Turystycznych” ze zbiorów: K. Bro-
mera, E. Kalus, T. Machnik, F. Ulfika, MPBP + 
PTTK, 17 grudnia, godz. 15.00

10.	Warsztaty czytelniczo‑plastyczne, Stowarzy-
szenie Montownia, 19 grudnia, godz. 16:00

11.	Slajdowiska Podróżnicze „Norwegia (ale 
nie tylko)”, Dobromir Sośnierz, 28 grudnia, 
godz. 17:00

Sukces młodych  
artystów z MDK

Dwie zdolne artystki z Miejskiego Domu 
Kultury w Lublińcu wzięły udział w kon-

kursie i wygrały. Marta Dyla zdobyła I miej-
sce, a Emilia Dłubała wyróżnienie w XV 
Wojewódzkim Konkursie Plastycznym – 
ARCHITEKTURA MOJEGO KRAJOBRAZU 
organizowanym przez Gminne Centrum 
Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej. 
Dziewczyny uczęszczają na zajęcia „Ma-
larstwo emocjonalne” pod kierunkiem Pa-
ni Marzeny Zając. Serdecznie gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów!

MDK Lubliniec
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WIELKIE PASOWANIE W „STEBLUSIU”!
W Przedszkolu Miejskim nr 4 w Lublińcu odbyło się największe w historii placówki pasowanie na przedszkolaka! 

Aż 52 nowych przedszkolaków otrzymało pasowanie z rąk Pa-
ni Dyrektor Katarzyny Chałat, w obecności ulubionej przez 

dzieci postaci – STEBLUSIA. Cztery wyjątkowe uroczystości w gru-
pach: Robaczków, Słoneczek, Misiaków i Biedronek odbyły się w to-
warzystwie najważniejszych dla dzieci gości – rodziców oraz naj-
bliższych. Po wspólnych występach dzieci otrzymały pasowanie, 
a także upominki mające wynagrodzić ich trudy! 

Przedszkole obecnie składa się z 5 oddziałów, do których uczęsz-
cza 125 mieszkańców naszego miasta, w wieku od trzech do sze-
ściu lat. Dzięki odpowiedniej adaptacji pomieszczeń przedszkola, 
która zakończyła się przed rozpoczęciem roku szkolnego, dotych-
czasowa jadalnia przekształciła się w pięknie umeblowaną, komfor-
tową salę zajęć. Dzieci w przedszkolu mają się świetnie, a smacz-
ne posiłki spożywane w salach zapewniają bezpieczną i przytulną 
atmosferę!� mgr Malwina Kudła

Przedszkole Miejskie nr 4 „STEBLUŚ”

Barwy świata
19 listopada w Muzeum Pro Memoria Edith Stein odbył się odbył się bardzo rodzinny 

wernisaż. Swoje akwarele prezentowała lubliniecka artystka Agnieszka Duda. Do-
pełnieniem części wizualnej była nastrojowa oprawa muzyczna – goście wysłuchali utwo-
rów instrumentalnych autorstwa brata Pani Agnieszki – Jakuba.

ŻB
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Kampania Społeczna 
„Parasol Mamy”

Kampania społeczna „Parasol Mamy” powoli dobiega końca. Ma na celu 
wsparcie kobiet w roli matki, a także wsparcie osób po stracie dziecka.

Kampania prowadzona przez Stowarzy-
szenie „Ścieżka Marzeń” została objęta Ho-
norowym Patronatem Burmistrza Miasta 
Lublińca. Została współfinansowana przez 
Urząd Miasta Lubliniec, a swoje wsparcie 
w tym zakresie zaoferował także Starosta 
Powiatu Lublinieckiego. Kampania wpisa-
ła się w kampanię „Bezpieczny Lubliniec – 
Bezpieczna Matka”.

W ramach kampanii zorganizowano wer-
nisaż wystawy fotografii pt.: „Macierzyń-
stwo”. Zdjęcia z wystawy zostaną przekaza-
ne do szpitala na oddział noworodków oraz 
do żłobka w Lublińcu. Odbyły się dwa spo-
tkania dla osób po stracie dziecka z psycho-
log z Fundacji Rozwoju Psychologii i Psycho-
terapii w Zabrzu. Spotkania są bezpłatne. 
Zapraszamy na ostatnie takie spotkanie 
5.12.2017 r. o godz. 17.00 w szkole rodzenia 
„Czuły Dotyk”, ul. Wieniawskiego 6 B. Stowa-
rzyszenie przygotowało zajęcia artystycz-
ne dla dorosłych i animacyjne dla dzieci 

z rodzin po stracie dziecka. Ostatnie za-
jęcia odbędą się w Muzeum Edyty Stein 
3.12.2017 r. w godz. 9.00 – 11.30 zajęcia 
dla dzieci, w godz. 11.30 – 14.00 zajęcia 
dla dorosłych. Dla wszystkich zaintereso-
wanych kobiet zostało przygotowane spo-
tkanie z elementami biblioterapii dot. kobie-
cości i roli matki.

Kolejną akcją był happening na rynku 
promujący kampanię. Wszystkie propozycje 
kampanii spotkały się z dużym zaintereso-
waniem, dlatego ogromne podziękowania 
należą się tym wszystkim, którzy wsparli 
kampanię: Burmistrz Miasta Edward Maniu-
ra, Wiceburmistrz Anna Jonczyk‑Drzymała, 
Urzędnicy Urzędu Miasta w Lublińcu, Dyrek-
tor Miejsko – Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej Joanna Brzezina, Nowiny Lublinieckie, 
Halina Hermanson, Aleksandra Baranow-
ska – Mosingiewicz, Nikola Kraszewska, Ka-
tarzyna Konczelska, Jolanta Mlynek, Agata 
Gabor, Małgorzata Sosnowska, Katarzyna 

Warsztaty 
„Herbaciarka 

zdobiona techniką 
decupage”

Kilkanaście niezwykle zdolnych, radosnych 
kobiet spotkało się w piątkowe popo-

łudnie 27 października 2017 roku w Gale-
rii pod Glinianym Aniołem. Pod okiem Pani 
Marzeny Grzyb ozdobiły drewniane herba-
ciarki techniką decoupage. Była to dosko-
nała okazja, aby w „babskim gronie” oddać 
się pasji tworzenia i stworzyć oryginalną, 
niepowtarzalną rzecz, która będzie idealną 
i funkcjonalną ozdobą lub doskonałym pre-
zentem dla najbliższych.

MDK Lubliniec

Dla Niepodległej
Listopad to miesiąc, który kojarzymy z rocznicą odzyskania niepodległości. Edukacja patriotyczna prowadzona jest od 
przedszkola, aby budzić w dzieciach poszanowanie dla tradycji, historii i kształtować poczucie tożsamości narodowej.

W ramach ogłoszonego przez MEN „Roku 
dla Niepodległej” odbyła się w Przedszko-

lu Miejskim nr 7 z okazji Święta Niepodległo-
ści wyjątkowa uroczystość, która wskazała 
wszystkim, jak ważna dla każdego Polaka 
powinna być ojczyzna. Dzieci, pod kierun-
kiem Agnieszki Jarząbek i Angeliki Pradeli, 
w części artystycznej zaprezentowały wier-
sze upamiętniające wydarzenia sprzed pra-
wie 100 lat, przedstawiły patriotyczną etiudę 
i wspólnie z władzami miasta – Burmistrzem 
Edwardem Maniurą, Wiceburmistrz – Anną 
Jonczyk–Drzymałą, przedstawicielami insty-
tucji miejskich oraz Rady Rodziców uroczy-
ście odśpiewały hymn państwowy.

- Dzięki takim uroczystościom przeżywa-
nym wspólnie, dzieci uczą się, kształtują swo-
ją patriotyczną postawę i poszanowanie dla 
narodowej tradycji – mówi dyrektor Jolanta 

Lerche‑Freus, Sandra Malitowska, Magda-
lena Oberska z mężem, Anna Szwedzińska, 
Szymon Jonczyk, Radosław Dyla, Joan-
na Monkos, Katarzyna Lubosz, Czesława 
Włuka, Martyna Siembida, Anita Pietrzak, 
Sylwia Banasik, Patrycja Wichary, Karoli-
na Sprycha, Natalia Skleniarz, Gabriela So-
kół, Kinga Szymańska, Marta Dyla, Zuzanna 
Tomas, Wiktoria Caban, Maja Raida, Marta 
Ogłodzińska, Vanessa Gajda, Julia Burek, Ol-
ga Budzik, Karolina Krupa, Czesława Włuka, 
Liliana Tarnowska, Partycja Kubica, Agata 
Hewig, Kinga Wilczek, Joanna Pleńkowska, 
Anna Pietrek, Joanna Pasieka‑Jurczyszyn, 
Alicja Podgrodzka.

Bardzo cenne było wzajemne wsparcie 
wielu kobiet, które popierały kampanię, po-
magały w jej promocji i uczestniczyły w wielu 
akcjach. W 2018 r. Stowarzyszenie „Ścieżka 
Marzeń” jest gotowe podjąć kolejne dzia-
łania w ramach projektu „Parasol Mamy”. 

Anna Trzepizur / Zdjęcia Czesława Włuka

Doleżych. – Wychowanie odbywa się nie tyl-
ko na zajęciach poprzez realizację tematów 
kompleksowych. Małe dziecko potrzebuje 
dobrych wzorców. Naśladując zachowanie 
rodziców, osób dorosłych kształtuje nawyki 
i buduje system wartości. Narodowe Świę-
to Niepodległości w Przedszkolu nr 7 obcho-
dzi się corocznie.

Historia Państwa Polskiego opowiedzia-
na w 99 rocznicę odzyskania niepodległości 
akcent kładzie na pozytywnych wzorcach. 
11 Listopada to święto, w które wpisują się 
symbole: miłości do ojczyzny, walki o wol-
ność, wiary i zwycięstwa.

PM nr 7
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Zygmunt Anczok – Senior Roku 2017 Miasta Lublińca

Wernisaż fotografii „Złota Sesja” Koncert Bogdana PrzepióryWystęp Radka Gembały

Warsztaty plastyczne przygotował Klub Seniora i Zakład Karny Uczestnicy Gali Seniora 

Regina Gruca była jedną z bohaterek sesji, jej córka Sonia Wachowska umiliła czas muzyką
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Autorki wystawy „Złota Sesja”

Młodzież z ZSZ przekazała słodkie upominki

Słodki poczęstunek dla SeniorówOrganizatorzy III Gali Seniorów

Laureaci tytułu „Miejsce przyjazne Seniorom” Galeria pod Glinianym Aniołem i Fam Caffee Piekarnia-Ciastkarnia Famuła

Wizażystka Magdalena Janusz

Uczestnicy Gali Seniora 
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Dyktando Niepodległościowe
Dyktando Niepodległościowe „Po polsku o historii” po raz pierwszy zostało zorganizowane dla uczniów województwa śląskiego 

dzięki inicjatywie dyrektora Zespołu Szkół im. św. Edyty Stein KSW w Lublińcu Dariusza Przyłasa. Partnerem Dyktanda 
został Narodowy Bank Polski Oddział w Katowicach, a honorowy patronat nad tym wydarzeniem objął Śląski Kurator Oświaty. 

Dyktando było śląską edycją Małopolskiego Dyktanda Niepodległościowego, które w tym roku odbyło się po raz piąty.

Dyktando odbywało się w dwóch etapach: 
szkolnym i wojewódzkim. W pierwszym 

etapie udział wzięły 93 placówki i 1878 
uczniów. Do weryfikacji przesłano 704 pra-
ce tym: 460 prac uczniów szkół podstawo-
wych,130 prac uczniów klas gimnazjalnych, 
114 prac uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Do finału zakwalifikowano 140 uczestni-
ków, a ostatecznie udział w finale wzięło 105 
osób. Wojewódzka Komisja Konkursowa pod 
przewodnictwem pani Anity Imiołek – wizytatora delegatury KO 
w Częstochowie postanowiła przyznać wszystkim uczestnikom fi-
nału tytuł finalisty, zaś 37 uczestnikom tytuł laureata. 

7 listopada 2017 roku w siedzibie Wojewódzkiego Ośrodka Me-
todycznego oraz w Zespole Szkół Technicznych w Częstochowie 
odbył się etap wojewódzki V Małopolskiego Dyktanda Niepodległo-
ściowego „Po polsku o historii” dla uczniów województwa śląskiego.

Tegoroczna edycja tego wyjątkowego projektu edukacyjnego 
przyciągnęła rekordową liczbę uczestników. Wykazali się oni nie 
lada znajomością ortografii, w zamian – dzięki tekstom dyktand – 
poznali niezwykłe fakty związane z odzyskiwaniem przez Polskę 
niepodległości, jak również sylwetki wielu wybitnych Polaków.

Uroczysta Gala wręczenia nagród Laureatom odbyła się 17 li-
stopada w siedzibie Narodowego Banku Polskiego Oddział w Ka-
towicach. Swoją obecnością zaszczycili nas: Zastępca Dyrektora 
narodowego Banku Polskiego O/Katowice Mariusz Siembiga, Ślą-

ska Kurator Oświaty Urszula Bauer, Prezes Fundacji „Zawsze war-
to” Marek Wasiak, przedstawiciele Narodowego Banku Polskiego 
O/Katowice Agnieszka Bigaj oraz Bartosz Łuczywo.

Podczas Gali wręczono dyplomy oraz wspaniałe nagrody rze-
czowe ufundowane przez NBP O/Katowice, Fundację „Zawsze war-
to” oraz Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców O/Lubliniec. Na-
stępnie pan Dariusz Przyłas podziękował wszystkim osobom, które 
szczególnie przyczyniły się do zorganizowania Dyktanda, wręcza-
jąc podziękowania i tradycyjne, powstałe w pracowni ceramicznej 
Zespołu Szkół im. św. Edyty Stein KSW figurki aniołów.

Po części oficjalnej nauczyciele i opiekunowie zostali zapro-
szeni do sali konferencyjnej NBP, na wykłady przygotowane przez 
przedstawicieli banku.

Po wykładach wszyscy uczestnicy Gali zostali zaproszeni na 
poczęstunek przygotowany przez firmę Janina Catering z Lublińca.

H.Krupa / A.Jaźwińska

Ogromny  
sukces „Czwórki”

Kolejny raz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 
w Lublińcu awansowali do finałów wojewódzkich 

w sztafetowych biegach przełajowych.

Nasi reprezentanci wygrali zawody powiatowe i rejonowe za-
równo w kategorii dziewcząt jak i chłopców. Finały odbędą się 

w Rudzie Śląskiej, w których startuje najlepszych 16 szkół z całe-
go województwa śląskiego.

Trzymamy kciuki za biegaczy z naszej szkoły.
Zwycięskie drużyny wystąpiły w składzie: dziewczęta: Agniesz-

ka Marcinkowska, Agata Malinowska, Anastazja Duda, Julia Tomal, 
Natalia Sitek, Joanna Lesz, Julia Dubowska, Emilia Macharzyńska, 
Monika Fisher. Opiekun sztafety: Bernadeta Kubica – Pinkowska; 
chłopcy: Mateusz Grobelny, Jakub Kierzek, Przemysław Migoń, Ja-
kub Olszewski, Jakub Białas, Szymon Musialik, Daniel Gbur.

Bernadeta Kubica–Pinkowska
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Nie daj szansy złodziejowi

oznakuj swój rower w SP 4
Akcję na terenie Szkoły Podstawowej nr 4, 20 października 2017 r., przeprowadzili funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

Policji w Lublińcu: mł. asp. Michał Sklarczyk, st. sierż. Bartosz Skubała oraz asp. szt. Dariusz Pinkowski.

Dzięki przeprowadzonej „lekcji bezpieczeństwa” uczniowie Szko-
ły Podstawowej nr 4 dowiedzieli się jak ograniczyć zjawisko kra-

dzieży swego roweru, przypomnieli sobie o zasadach bezpiecznego 
uczestnictwa w ruchu drogowym, o konieczności używania kasków 
oraz kamizelek odblaskowych podczas jazdy rowerem.

Praktyczną stroną akcji było przeprowadzenie oznakowania ro-
werów, z którego skorzystało aż 30 uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 4. Pozostali chętni właściciele rowerów będą mieli taką możli-
wość w innym terminie.

Jak wyjaśnili policjanci znakowanie samo w sobie nie chroni 
przed kradzieżą, jednak jak wskazuje praktyka w bardzo dużym stop-
niu ułatwia odszukanie skradzionego roweru oraz identyfikację jego 

właściciela. Sam proces znakowania polegał na naniesieniu spe-
cjalnym markerem numeru oraz rejestracji w bazie danych Policji.

Prowadzenie formy edukacji łączącej teorię z praktyką, przy 
współpracy z Powiatową Komendą Policji w Lublińcu, z pewno-
ścią przyniesie zamierzone efekty, a przede wszystkim będzie mia-
ło duży wpływ na poprawę bezpieczeństwa uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 4.

Dyrekcja SP4 wyraża podziękowanie Komendantowi Policji 
w Lublińcu za umożliwienie przeprowadzenia akcji i liczy na dal-
szą współpracę w podobnych przedsięwzięciach dla dobra na-
szych uczniów.

Bernadeta Kubica–Pinkowska

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 

wśród najlepszych fotografów

Gra miejska z ZHP
W dniach 11–13 listopada z okazji Narodowego Święta Niepodległości instruktorzy Hufca ZHP Lubliniec 

zaproponowali mieszkańcom Lublińca udział w grze miejskiej „Lubliniec – Moje Miasto”. 

Celem zabawy było m.in. zrealizowanie poszczególnych zadań 
umożliwiających integrację pokoleń, wzrost aktywności lublini-

czan i poznanie walorów naszej małej ojczyzny w odniesieniu do 
historii Rzeczypospolitej Polskiej.

„Gra – zwiad, moje ulubione formy metody wychowawczej w ZHP, 
które tym razem pokazaliśmy w innej odsłonie, po raz kolejny mia-
ła zachęcić osoby spoza ZHP do poznania smaku harcerskiej za-
bawy, poprzez spędzenie wolnego czasu z rodziną lub przyjaciół-
mi. I się udało” – powiedziała jedna z instruktorek ZHP. 

„Uczestnicy utworzyli kilkuosobowe zespoły w różnym wieku. 
Ich zadaniem było odpowiedzenie na kilkanaście pytań teoretycz-
nych z historii oraz udokumentowanie na zdjęciach swojego space-
ru po mieście. Zaskakujący odzew miało zilustrowanie na fotogra-
fii wybranego przez grupę wydarzenia z dziejów naszego państwa. 
Przedstawiono m.in. Bitwę pod Arsenałem, ogłoszenie E.Stein pa-
tronką Europy czy wkroczenie 74 Pułku Piechoty na tereny Górne-
gośląska” – kontynuowała druhna.

Nagrodzeni zostali:
I miejsce zespół Leśnych Szpiegów (koledzy), II miejsce Druży-

na świadomych Uherków (rodzina) oraz III miejsce ekipa Bystrza-
ków (przyjaciółki).

Zachęcam do obejrzenia galerii zdjęć na stronie www.lubliniec.
zhp.pl. Gra miejska była zadaniem dotowanym przez Burmistrza 
Miasta Lublińca.� KS

Uczennice Szkoły Podstawowej nr 1 w Lublińcu Anna Dyla i Mar-
tyna Zazgórnik zostały wyróżnione w Międzynarodowym Kon-

kursie – Muzealne Spotkania z Fotografią pod patronatem Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministra Edukacji 
Narodowej. Fotografie naszych uczennic „Urwany wiadukt kole-
jowy”, „Muzeum Edyty Stein” prezentowane są na wystawie mię-
dzynarodowego konkursu fotograficznego dla dzieci i młodzieży, 
którego celem jest prezentacja dziedzictwa kulturowego, a także 

wyrobienie wśród dzieci i młodzieży potrzeby obcowania z mu-
zeum. Na tegorocznej wystawie przedstawionych jest 125 fotogra-
fii – wybranych z niemal tysiąca nadesłanych prac, wykonanych 
przez autorów z Litwy, Niemiec, Polski, Rosji, Słowacji i Ukrainy. 
Zdjęcia dokumentują muzealną rzeczywistość – lekcje muzeal-
ne, architekturę, pracownie konserwatorskie, ale także twórczo 
interpretują temat. Gratulujemy sukcesu.

Barbara Gałązka
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

„OD PRZEDSZKOLA STRZELAM GOLA”
W sobotnie przedpołudnie 28.10.2017 r. na gościnnej hali sportowej Szkoły Podstawowej  nr 4 w Lublińcu, odbyły 

się  XII  Mistrzostwa Przedszkolaków w Piłce Nożnej pod hasłem „Od przedszkola strzelam gola”.

Piłkarskie 
zmagania

W dniu 18.11.2017r. Akademia Sportowa Lubliniec 
zorganizowała Turniej Piłki Nożnej z okazji Dnia 

Niepodległości dla rocznik 2009 i młodsi. 

Organizatorami zawodów - jak co roku - było Przedszkole Miejskie 
nr 8 w Lublińcu oraz Akademia Sportowa Lubliniec. W turnieju 

udział wzięło 9 drużyn dziewcząt i chłopców w wieku 5-6 lat z lubli-
nieckich przedszkoli – w sumie prawie 100 zawodników. Zawody 
rozpoczęły się uroczystym przemarszem przedszkolaków dooko-
ła boiska. Otwarcia zawodów dokonał honorowy gość - lubliniecki 
olimpijczyk pan Zygmunt Anczok. Pomysłodawca turnieju prezes 
Akademii Sportowej Lubliniec Cezary Białas, zaprosił wszystkich 
uczestników do sportowej zabawy. W turnieju, jak podkreślił, nie li-
czy się wynik, tylko zaangażowanie, radość z pierwszych udanych 
zagrań, zdobytych  goli i wspólnej gry. Wszyscy zawodnicy otrzy-

mali z rąk pana burmistrza Edwarda Maniury złote medale, a dru-
żyny pamiątkowe puchary i dyplomy.

Turniej o lat jest zadaniem publicznym dotowanym i zleconym 
przez Burmistrza Miasta Lublińca. Na trybunach pojawiły się ca-
łe rodziny młodych piłkarzy, które żywiołowo reagowały na kolej-
ne akcje i gole  na boisku. Jak co roku  trenerzy Akademii przepro-
wadzili  konkurs piłkarski dla rodziców - „złoty strzał”. Tutaj role 
się odwróciły i to najmłodsi piłkarze dopingowali swoich rodziców 
w trakcie emocjonujących pojedynków celnego strzelania.  Dla 
wszystkich uczestników niespodziankę przygotował zawodnik ju-
niorów Akademii Sportowej Lubliniec Kuba Białas, wykonując po-
kaz piłkarskiej żonglerki.

Kolejną niespodziankę przygotowała Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 4 pani Katarzyna Górecka, fundując wszystkim dzieciom 
watę cukrową bez limitu. Tradycyjnie na koniec imprezy wykonana 
została wspólna fotografia wszystkich uczestników turnieju. Dla 
wielu przedszkolaków turniej może być początkiem pięknej przy-
gody ze sportem i piłką nożną. W dzieciach drzemią bowiem ol-
brzymie pokłady energii, które warto od najmłodszych lat kierować 
w stronę aktywnych i ciekawych form spędzania czasu wolnego.

Akademia Sportowa Lubliniec zaprasza wszystkich przedszkola-
ków do przygody z piłką. Zainteresowanych odsyłamy do śledzenia 
strony internetowej klubu www.akademiasportowa.pl, gdzie moż-
na uzyskać informacje o jego działaniach. Serdeczne dziękujemy 
wszystkim organizatorom turnieju i kibicom za stworzenie wspa-
niałej, rodzinnej atmosfery.

Akademia Sportowa Lubliniec

Akademia reprezentowały dwie grupy żaków. Zaproszeni gości 
to: Jedność Boronów, Rybak Ciasna, Śląski Koszęcin oraz LKS 

Sparta Lubliniec. Rozegrano 15 spotkań, które zawodnikom, trene-
rom i zgromadzonym kibicom dostarczyły wiele emocji. Dla mło-
dych zawodników była to świetna okazja do sprawdzenia swoich 
postępów w  nauce gry  oraz do zdobycia nowych doświadczeń. Na 
miejscu funkcjonowała zorganizowana przez rodziców kawiaren-
ka, w której można było zaopatrzyć się w kawę, herbatę i domowe 
wypieki. Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale, dru-
żyny - puchary i dyplomy, zaś wytypowani przez trenerów zawod-
nicy statuetkę „Najlepszego zawodnika drużyny”. Prezes Akademii 
Sportowej Lubliniec Cezary Białas podziękował wszystkim zawod-
nikom za zaangażowanie oraz postawę fair play a rodzicom  za po-
moc w organizacji zawodów. 

WYNIKI TURNIEJU:

•	 1 MIEJSCE - JEDNOŚC BORONÓW
•	 2 MIEJSCE - AKADMEIA SPORTOWA LUBLINIEC I
•	 3 MIEJSCE - RYBAK CIASNA
•	 4 MIEJSCE - AKADEMIA SPORTOWA II
•	 5 MIEJSCE - LKS SPARTA LUBLINIEC
•	 6 MIEJSCE - ŚLĄSK KOSZĘCIN
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Bieg Niepodległości 2017
Po fladze, konturach Polski, napisie Polska, wizerunku orła, tym razem utworzono biało‑czerwoną szachownicę.

Odkąd zaczęto tworzyć żywe obrazy z uczestników Biegu Nie-
podległości frekwencja stale wzrasta. Tegoroczna zamknęła się 

w blisko 1,5-tysiącu startujących oraz około 500 osobach towarzy-
szących, które dopingowały czy z czystej ciekawości przybyły na 
stadion. Co roku organizujący przedsięwzięcie Wojskowy Klub Bie-
gacza Meta zwiększa ilość zamawianych koszulek i medali (tym 
razem było ich 1200), ale też co roku mieszkańcy zaskakują oby-
watelską i patriotyczną postawą organizatorów i władze miasta.

Bieg Niepodległości to bardziej wydarzenie niż zawody, ale nale-
ży odnotować, że najszybciej 2,5-kilometrową trasę pokonali Adam 
Stec (czas 7 min 32 sek) i wracająca do sportu po macierzyństwie 
Karolina Pilarska (8:53), oboje z Lublińca. Kolejne miejsca zajęli: Bok 
Marcin z Żędowic (7:58) i Tarnowski Krzysztof z Skrbeńska (8:06) 
oraz lublinczanka Marcinkowska Agnieszka (10:04) i Kicińska Be-
ata z Bytomia (10:26). BN został również zorganizowany w stoli-
cy Afganistanu Kabulu, gdzie udział wzięło 96 przedstawicieli z 18 
krajów. Meta w tym roku pomogła zaprzyjaźnionej szkole z Broku 
(jedno z najmniejszych miast w Polsce) efektownie zaprezento-
wać się podczas obchodów 99. rocznicy odzyskania niepodległo-
ści, przekazując uczniom 50 biało‑czerwonych koszulek, w których 
uczniowie sformowali żywy szpaler, później flagę państwową, by 
zakończyć ułożeniem cyfry 1918.

Jest to częściowo pomysł klubu, by za rok na płycie boiska 
w 100-lecie ułożyć daty 1918–2018, oczywiście biało – czerwone. 
Już teraz zapraszamy, ponieważ Lubliniec jest jednym ze 100 miast, 
które uczestniczy w Narodowym Biegu 100-lecia. Jak zaznaczają 
organizatorzy, stawiamy przed sobą ambitny cel: 100 Biegów Nie-
podległości w 100 miastach z udziałem 100 000 osób ma być naj-
większym biegiem świata.

Wyjątkowość tego przedsięwzięcia, to:

•	 wszystkie biegi odbędą się 11 listopada 2018 roku na dystan-
sie 10 km ze startem o godz. 11:11;

•	 wszystkie osoby pobiegną w jednakowych koszulkach;
•	 wszystkie, niezależnie od miasta, w którym pokonywać będą 

10 km, otrzymają na mecie jednakowe medale i dyplomy, a zwy-
cięzcy – jednakowe nagrody.
Oczywiście w Lublińcu dodatkowo dla mniej wytrawnych bie-

gaczy dystans do pokonania będzie taki jak w ostatnich latach.
Zbigniew Rosiński

fot. arch WKB META, Włuka ART

1324 listopada 2017



W przypadku dostarczania ciepła do sys-
temu centralnego ogrzewania dopusz-

cza się eksploatację instalacji, które speł-
niają minimum standard emisyjny zgodny 
z 5 klasą pod względem granicznych war-
tości emisji zanieczyszczeń normy PN‑EN 
303–5:2012. Dostosowanie instalacji do 
tych wymogów jest rozłożone w czasie i ich 
wymiana ma nastąpić do końca 2027 roku. 
Najkrócej, bo tylko do końca 2021 roku moż-
na użytkować kotły starsze niż 10 lat lub nie-
posiadające tabliczki znamionowej. Ale już 
obowiązuje bezwzględny zakaz stosowania 
i spalania węgla brunatnego, mułów i floto-
koncentratów węglowych oraz paliw, w któ-
rych jest więcej niż 15% węgla kamiennego 
o uziarnieniu poniżej 3 mm, a także bioma-
sy stałej (np. drewna opałowego) o wilgot-
ności w stanie roboczym przekraczającej 
20%. Natomiast w przypadku miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń na paliwa stałe 
(np. kominków), których eksploatacja roz-
poczęła się przed 1 września 2017 roku, 
to od 1 stycznia 2023 roku będą musiały 
spełniać określone wymagania tj. osiągać 
sprawność na poziomie co najmniej 80% 
lub zostaną wyposażone w urządzenia za-
pewniające redukcje pyłu do wartości zgod-
nych z dyrektywą Parlamentu Europejskie-
go tzw. ekoprojektem. 

W Lublińcu powstał tzw. EKOPATROL 
składający się z funkcjonariuszy Straży Miej-
skiej i pracowników Wydziału Komunalne-
go Urzędu Miejskiego. Zgodnie z przepisa-
mi Prawa Ochrony Środowiska posiadają 
oni upoważnienia uprawniające do kontroli 
i wstępu na teren nieruchomości w Lublińcu, 

na których jest prowadzona działalność go-
spodarcza przez całą dobę, a na pozostały 
teren w godz. od 6 do 22. Kontrola polegać 
będzie przede wszystkim na sprawdzeniu 
przestrzegania obowiązującego regulami-
nu utrzymania czystości i porządku na te-
renie Gminy Lubliniec oraz tzw. uchwały an-
tysmogowej.

Nieprzestrzeganie regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku może skutkować 
mandatem karnym w wysokości do 500 zł, 
natomiast nieprzestrzeganie przepisów za-
wartych w tzw. uchwale antysmogowej man-
datem karnym do 500 zł lub skierowaniem 
wniosku do sądu o ukaranie grzywną do 
5 000 zł. W przypadku odmowy wstępu zo-
stanie poproszona o asystę Policja, a uda-
remnianie lub utrudnianie przeprowadzenia 
kontroli jest przestępstwem zagrożonym 
karą aresztu na podstawie art.225 §1 k.k.

Dotychczasowe kontrole wykazują, że za-
nieczyszczenia powietrza powodowane są 
przede wszystkim przez spalanie dopusz-
czonego do sprzedaży i obrotu złej jakości 
paliwa oraz użytkowania starych o niskiej 
sprawności kotłów tzw. kopciuchów. Dopó-
ki w sprzedaży będzie paliwo złej jakości 
oraz do czasu wymiany kotłów na spełnia-
jące wymogi 5 klasy, to w większości kon-
trolowanych przypadków działania eduka-
cyjne dotyczące informowania o skutkach 
spalania niewysuszonego drewna czy nie-
prawidłowego rozpalania zimnego kotła, 
a także wprowadzenie tzw. górnego spala-
nia może spowodować zmniejszenie emi-
sji zanieczyszczeń z instalacji grzewczych 
niskiej emisji

Celem pomocy mieszkańcom Lublińca 
w dostosowaniu instalacji grzewczych do 
nowych przepisów, od 1 stycznia 2018 ro-
ku oprócz dotychczasowej kwoty 80 000 zł 
przeznaczonej na dofinansowanie w formie 
dotacji zadań z zakresu modernizacji źródła 
ciepła w budynkach mieszkalnych i mieszka-
niach na terenie Gminy Lubliniec, pozyskano 
z umorzenia części pożyczki udzielonej ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Katowicach dodatkową kwo-
tę ponad 120 000 zł na wymianę pieców wę-
glowych w domach jednorodzinnych. Kwo-
ty udzielanego dofinansowania na wymianę 
źródeł ciepła wyniosą do 4 000 zł w przypad-
ku domów jednorodzinnych, a w mieszka-
niach do 2 000 zł. Szczegółowe informacje 
bezpośrednio w Referacie Ochrony Środo-
wiska i Estetyki Miasta Wydział Komunal-
nego Urzędu Miejskiego w Lublińcu ul. Pa-
derewskiego 5, pok. nr 17 lub telefonicznie 
po nr tel. 34–353–01–00 w.173.

Wydział Komunalny UM Lubliniec

Zaproszenie na spotkanie wigilijne

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy w Lu-
blińcu serdecznie zapraszają osoby samotne na 
spotkanie wigilijne, które odbędzie się 21 grud-
nia o godzinie 12.00 w Restauracji Rajska przy 
ul. Piłsudskiego 3 w Lublińcu. W programie Spo-
tkania przewidziano świąteczne życzenia, trady-
cyjne dzielenie się opłatkiem, wspólne śpiewa-
nie kolęd, a przy specjalnie przygotowanym stole 
znajdą się specjały wigilijnej kuchni. Wszystkich 
chętnych Ośrodek prosi o wcześniejsze zgłosze-
nie pracownikom socjalnym chęci udziału.

Przedświąteczne przygotowania

Co roku w okresie przedświątecznym pracowni-
cy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lu-
blińcu, przy udziale wolontariuszy i sponsorów 
przygotowują okolicznościowe wsparcie adre-
sowane do najbardziej potrzebujących rodzin 
i osób samotnych. Wśród planowanych działań 
pomocowych znajdą się: przygotowanie paczek 
żywnościowych z produktów pozyskanych w ra-
mach świątecznej Zbiórki Żywności (w dniach 1- 
3 grudnia br.), uroczyste spotkanie wigilijne dla 
samotnych oraz 150 kg karpia, który pracownicy 
socjalni przekażą starszym i samotnym osobom, 
na co dzień korzystającym z pomocy Ośrodka.

Świąteczna Zbiórka Żywności

W dniach 1 do 3 grudnia 2017 Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Lublińcu po raz ko-
lejny przeprowadzi na terenie miasta Lublińca 
Świąteczną Zbiórkę Żywności.

Wszystkich mieszkańców, którzy zechcą wes-
przeć osoby najuboższe serdecznie zapraszamy 
do uczestnictwa w akcji 01–02–03 grudnia 2017 
w następujących sklepach:

•	 Biedronka ul. Stalmacha
•	 Biedronka ul. Powstańców Śląskich
•	 Biedronka ul. Oleska
•	 Carrefour ul. Miarki
•	 Kaufland ul. M.C. Skłodowskiej
•	 Profit ul. Św. Anny
•	 Lidl ul. Targowa

Podczas zbiórki wolontariusze w specjal-
nie przygotowanych miejscach będą zachęcać 
klientów sklepów spożywczych do przekazywa-
nia produktów żywnościowych trwale zapako-
wanych, taki jak: cukier, dżemy, mleko, konser-
wy mięsne i rybne, słodycze, olej itp. Ofiarowana 
żywność, jako przedświąteczne wsparcie w for-
mie paczek zostanie przekazana najbardziej po-
trzebującym mieszkańcom miasta. Serdecznie 
zapraszamy do uczestnictwa w zbiórce.

Smog w Lublińcu
Od 1 września 2017 roku na terenie całego województwa śląskiego 

obowiązuje uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego wprowadzająca 
obejmujące cały rok kalendarzowy ograniczenia i zakazy w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw stałych. 
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Krwotok z nosa
Szanowni Państwo! Bardzo często rozmawiając na temat udzielania pierwszej pomocy pytacie, jakie jest postępowanie w przypadku 

wystąpienia krwotoku z nosa. Kolejny artykuł chciał bym poświęcić tematyce postępowania w przypadku krwotoku z nosa.

Przyczyn krwawień z nosa może być bardzo dużo, należy pamię-
tać, że krwawienie z nosa występuje u ludzi w różnym wieku. 

Większość krwawień zlokalizowanych jest w przedniej części no-
sa i nie stanowi zagrożenia dla życia. Przyczyny krwotoków z no-
sa to między innymi:
•	 urazy mechaniczne – uderzenie w twarz
•	 dysfunkcje śluzówki nosa
•	 nadciśnienie tętnicze
•	 zaburzenia krzepliwości krwi

Postępowanie!

1.	 Posądź osobę z krwawieniem z nosa (kładzenie poszkodowa-
nego to mit, spływająca krew po tylnej ścianie gardła, może do-
prowadzić do zachłyśnięcia lub wystąpienia wymiotów)

2.	 pochyl do przodu
3.	 zabezpiecz się w rękawiczki ochronne (kontakt z krwią poszko-

dowanego niesie ze sobą ryzyko zarażenia się chorobami za-
kaźnymi)

4.	 zasugeruj, aby poszkodowany palcem wskazującym i kciu-
kiem zacisnął skrzydełka nosa jednocześnie starając się od-
dychać ustami

5.	 spływającą krew po tylnej ścianie gardła każ odpluwać
6.	 zastosuj w miarę możliwości zimny okład, który należy przyło-

żyć na czoło i nos poszkodowanego (zwiększy to komfort psy-
chiczny poszkodowanego)

7.	 jeżeli poszkodowany straci przytomność, ułóż go w pozycji bocz-
nej bezpiecznej (kontroluj oddech)
Jeżeli po upływie kilkunastu minut krwawienie nie ustąpi i nie 

jest zbyt silne (wyleciało parę kropel), należy udać się do lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej, natomiast jeżeli krwotok jest obfi-
ty (o charakterze „odkręconego kurka z wodą”) należy wezwać po-
gotowie ratunkowe.� Marcin Małek

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • Adres redakcji: Urząd Miejski w Lubliń-
cu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor Naczel-
ny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • 
Skład i druk: Sil-Veg-Druk Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.
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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 22 grudnia

kosmetyczne
Każda kobieta jest piękna! A dobry makijaż 

tylko potrafi podkreślić urodę! 

Przekonały się o tym uczestniczki warsztatów kosmetycznych „Ma-
kijaż cery dojrzałej od a do z”, które odbyły się w dniu 20.11.2017 r. 

w Galerii pod Glinianym Aniołem w ramach bezpłatnych zajęć dla 
lublinieckich seniorów „Kreatywni 60+”. Przedstawicielka Mary Kay 
Pani Magdalena Janusz opowiadała, jak dbać o cerę, aby zachwy-
cała zdrowym wyglądem. Chętne i odważne Pani miały okazję od-
dać się w ręce konsultantki i cieszyć pięknym makijażem. Efekty 
były oszałamiające.

Miejski Dom Kultury zaprasza na kolejne spotkanie dla „Kreatyw-
ni 60+” już 5.12.17 r. o godz. 11:00, podczas którego będzie okazja 
nauczyć się ładnie i oryginalnie pakować prezenty.

Zapisy osobiście w Galerii pod Glinianym Aniołem oraz telefo-
nicznie pod nr tel. 34 351 06 88.� MDK Lubliniec

kulinarne 
6 listopada 2017 roku w Galerii pod Glinianym Aniołem 

wystartował cykl spotkań dla lublinieckich seniorów „Kreatywni 
60+”, które otworzyły warsztaty kulinarne poprowadzone przez 
Agnieszkę Kondracką z Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu. 

Licznie zebrane panie miały okazję poznać nowe smaki i przepi-
sy na słodycze bez cukru oraz wymienić się swoimi doświadcze-

niami kulinarnymi. Podczas zajęć wykonały zdrowe pralinki z su-
szonych owoców oraz słodką kakaową pastę z ciecierzycy. Dzięki 
uprzejmości sklepu „Pliczko Gospodarstwo Rolne” z Woźnik, który 
ufundował zakupy na warsztaty, panie mogły przyrządzić słodko-
ściz najlepszych jakościowo produktów. Spotkanie zakończyło się 
w słodkiej i radosnej atmosferze.� MDK Lubliniec

wokalne 
16 listopada 2017 roku w Miejskim Domu Kultury odbyły się kolejne zajęcia dla kreatywnych lublinieckich seniorów. 

Kreatywni 60+
warsztaty dla lublinieckich seniorów

Tym razem młodzi duchem szlifowali swój talent wokalny pod 
okiem Mai Helbert, absolwentki Uniwersytetu Muzycznego Fryde-

ryka Chopina w Warszawie w klasie fletu, laureatki ponad 20 nagród 
na konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych oraz Dariusza 
Stokowca pianisty, który na co dzień współpracuje z Królewską Or-
kiestrą Symfoniczną przy Pałacu w Wilanowie, a w 2013 roku czuwał 
nad projektem trasy koncertowej z utworami Anny German.

Warsztaty „Cała sala śpiewa” zostały zorganizowane w ramach 
projektu „Srebrny Uniwersytet Ligi Kobiet Polskich” dofinansowa-
nego ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

z programu ASOS 2017.
Podczas zajęć seniorzy pracowali nad oddechem, dykcją oraz 

podejmowali wspólne ćwiczenia chóralne.
Tuż po warsztatach na scenie Miejskiego Domu Kultury wystą-

piła laureatka I miejsca Międzynarodowego Festiwalu Piosenki – 
Anna German – Małgorzata Nakonieczna, która brała udział w 3. 
edycji muzycznego show „The Voice of Poland”. Artystka przy akom-
paniamencie Dariusza Stokowca zaprezentowała covery znanych 
przebojów we własnej interpretacji, w tym przeboje Anny German.
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